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 مریم ضیغمی 

ــاره  ــ مــحــمــدرضــا غــفــاری درب
انتخاب شــدنــش بـــرای نقش 
»آریا« در سریال »ملکه گدایان« 
گفته است که در مصاحبه ای 
گفته بوده اگر بازیگر نمی شده 
خواننده بــوده و نویسنده و دستیار کارگردان 

سریال تصور کرده که او گفته خواننده است.

ــاز ســمــاواتــی در ســریــال  ــان س
تلویزیونی »چــســب زخـــم« به 
کارگردانی حامد تهرانی علوی 
ایفای نقش می کند. سیاوش 
مفیدی، شهرزاد عبدالمجید، 
مینا نوروزی و سوسن پرور از دیگر بازیگران این 

مجموعه 15 قسمتی هستند.

جواد عزتی از 24 اردیبهشت   
مجید  اثــر  »خورشید«  فیلم  با 
مجیدی، روی پرده سینماهای 
اسپانیا حضور خواهد داشت. 
ــا نـــوروز  ایـــن فیلم هــمــزمــان ب

1400 در ایران اکران شد، اما تعطیلی سینماها 
به دلیل شیوع کرونا نمایش آن را متوقف کرد.

علیرضا استادی در گفت وگو 
با میزان توضیح داده برخلاف 
اخبار منتشر شــده، ابتلای او 
به کــوویــد-19، فیلم بــرداری 
پروژه ای را متوقف نکرده و خبر 

توقف ساخت »نعره سکوت« شیطنت تبلیغاتی 
برای دیده شدن فیلم بوده است.

چهره ها و خبر ها

مــریــم امیرجلالی امــشــب در 
چهارمین قسمت برنامه »شب 
آهنگی« به عنوان مهمان حضور 
پلتفرم  در  برنامه  ــن  ای دارد. 
فیلم نت منتشر می شود و حمید 
گودرزی، مسعود صادقلو خواننده پاپ و محمد 

معتمدی مهمانان آن بوده اند.

اعتراض  در  ملاقلی پور  علی 
»کتونی  ســریــال  وضعیت  بــه 
ــی« یــادداشــتــی منتشر  ــگ زرن
ــران  ــدی ــه م ــاب ب ــط ــرده و خ ــ ک
صداوسیما نوشته است تکلیف 

پخش سریال را روشن کنند. او همچنین نوشته 
است تا پایان ماه رمضان برای این اتفاق صبر 

می کند.

پاسخ مدیر اوج به روایت فتح

احسان محمدحسنی، مسئول سازمان هنری - 
رسانه ای اوج در یادداشتی به بیانیه بنیاد روایت 
فتح دربــاره مستند »آقامرتضی« پاسخ داد. در 

بخشی از این یادداشت آمده است:
»مجموعه ای که از آن به عنوان »آرشیو روایت 
فتح« یاد می شود، در سنوات ماضی و در  برخی 
ــا مـــورد دســتــبــردهــای شخصی و سوء  ــ دوره ه
استفاده های منفعت  طلبانه و پنهانی قرار گرفته 
است و یاللعجب که صدا از دیوار درآمد، اما از هم 

سنگران و مدعیانِ جدید، خبری نبود.«
وی در بخشی دیگر، اتهام خارج ساختن آرشیو 
روایت فتح را این گونه پاسخ داده است: »عقل 
سلیم حکم می کرد این آثار که در حالِ نابودی، 
فرسایش و بهره برداری های شخصی قرار گرفته 
بود و بیم آن می رفت در اثر آتش سوزی، حوادث 
غیرمترقبه در مرکز شهر یا هر بحران دیگری 
مورد تهدید واقع شود، در چند نقطه نگهداری 
و بــازســازی شــود. در دوره ای که ایــن حقیر به 
پیشنهاد فرمانده محترم وقت سپاه پاسداران 
و بــا حکم رئیس محترم وقــت ســازمــان بسیج 
مستضعفین، با حفظ سمت مأمورِ به هم افزاییِ 
شبه ادغام و نزدیک کردن دو مجموعه مهم هنری 
و رسانه ای سپاه و بسیج شدم، سلسله اقدامات 
و تصمیمات مطالعه  شده و جامعی را در همه 
سطوح و عرصه ها برنامه ریزی و پیگیری کرده ام؛ 
از طرح توسعه شهرک سینمایی دفاع مقدس تا 
طراحی ساخت پردیس بزرگ فرهنگی، هنری 
و سینمایی و نمایشی در میدان فردوسی تهران، 
تا ساخت و بهره برداری از سالن تئاتر مقاومت 
)تماشاخانه سرو( و همچنین باز کردن در های 
قفل شده آرشیو روایت فتح به روی پژوهشگران 
و مستندسازان که منجر به جهش کمی و کیفی 
تولید آثار با مضامین مقاومت شد و نیز بازتعریف 
و احیای انتشارات روایــت فتح و... ایــن تنها 
بخش های کوچکی از عمرِ کوتاهِ مسئولیت این 
کمترین سرباز با همراهی و مساعدت یاران و هم 

سنگرانم در آن مجموعه عزیز بوده است.
خداوندا مرا به خاطر بر زبان آوردن و شمردن این 
قلیل اقداماتِ ناچیز که وظیفه ام بوده ببخش 
که اگر کم عقلیِ برخی هم سنگرانم نبود، لال 
می شدم و این چند جمله را هم پیش از محاسبه 

در یوم الحساب، نمی سوزاندم!«

نسرین نکیسا در رشته نمایش تحصیل کرده و با 
تجربه است. در نخستین قدم هایش در »آژانس 
شیشه ای« ابراهیم حاتمی کیا ایفای نقش کرد و 
نقش »فاطمه« همسر »حاج کاظم« را بازی کرد. 
سپس در سریال تاریخی »یوسف پیامبر)ع(«، 
»داستان یک شهر«، »کیمیا«، »روزگار جوانی«، 
»ممنوعه«، »گاندو« و اکنون »احضار« به نقش های 
متفاوت جان بخشید. به بهانه بازی در سریال ماه 
رمضانی »احضار« به کارگردانی علیرضا  افخمی 

گریزی به کارنامه این بازیگر زدیم.

با چه شناختی بازی در سریال ماه رمضانی 	 
»احضار« را پذیرفتید؟

در سریال »پرستاران« افتخار همکاری با آقای 
)علیرضا (افخمی را داشتم و قبل از این سریال 
هم او را از طریق آثــارش و به عنوان ناظر کیفی 
سریال ها می شناختم. در سریال »پرستاران« با 
حساسیت های منحصر به فرد آقای افخمی آشنا 
شدم، شیوه کاری اش با همه کارگردان هایی که با 
آن ها کار کردم، خیلی متفاوت بود، سخت گیری 
ها، وسواس ها و حساسیت هایش با وجود این که 

نویسنده هم بود، خیلی مشهود بود.

بازتاب ها چگونه است؟	 
جای خوشبختی است که واکنش های مثبت و 
منفی دریافت می کنیم. حال و هوای کار آقای 
افخمی نوتر است، مخاطبان چند سالی در این 
ژانر اثری ندیده بودند. آقای افخمی بر این مقوله 
اشراف دارد. یک گلایه از مخاطبان دارم؛ کاری 
که هنوز پخش آن آغاز نشده، صرفاً با دیدن یک 
تیزر نمی توان درباره اثر قضاوت کرد. برای سریال 
»ممنوعه« چنین قضاوتی از ســوی مخاطبان 
صورت گرفت. تنها سه قسمت آن در شبکه نمایش 
خانگی پخش شده بود که انتقادهای خیلی بدی 
به سریال شد تا جایی که پخش آن متوقف شد، به 
نظرم عادت غلط و اشتباهی است »قصاص قبل 

از جنایت کردن«.

در نقش »معصومه«، مادر »مائده« با وجود 	 
ــای افخمی چگونه بــازی  حساسیت هــای آق

کردید؟
نقش مادری را که بازی می کنم، خیلی در کارنامه 
ام تکرار شده است. »معصومه« هم مادری است که 

دختری امروزی و عصیان گر دارد، جهان بینی 
نسل امروز با دیروز بسیار متفاوت است. ازدواج 
دوم »معصومه« و از جهاتی خودش را به روز کرده 
است. کلیشه نشدن نقش به فیلم نامه برمی گردد 
و در نهایت نظر قطعی را کارگردان اعلام می کند 
که کاراکتر »معصومه« در فیلم نامه چگونه خلق 
شود. بخش دیگر هم به طراحی صحنه و لباس 
ــراودات و معاشرت های این  و مکان زندگی، م

خانواده بر می گردد.

در مقطعی که کم سن و ســال بــودیــد، در 	 
»آژانــس شیشه ای« مقابل دوربین حاتمی کیا 
بازی کردید، از  تاثیر آن در کارنامه کاری تان 

بگویید.
این توفیق نصیبم شد تا در »آژانس شیشه ای« با 
ابراهیم حاتمی کیا همکاری کنم و خیلی برایم 
سرنوشت ساز بود، چون بعد از آن اتفاقات خوبی 
برایم افتاد. البته در مقطعی به دلیل تولد فرزندم 
کم کار بودم و نقش های کوتاه را می پذیرفتم. 
این شانس با من یار بود که با یک کاراکتر ماندگار 
به نام »فاطمه« همسر »حاج کاظم« در یکی از 
بهترین آثار حاتمی کیا باشم . آن روزها پیشنهاد 
برای بازی در »آژانــس شیشه ای« برایم خیلی 
مهیج بود. آقای آتیلا پسیانی - مسئول انتخاب 
بازیگران فیلم - با توجه به همکاری های قبلی 
و شناختی که از من داشت، با من تماس گرفت 
و از من دعوت به کار کرد. قبل از دعوت به بازی 
درباره فیلم نامه »آژانس شیشه ای« شنیده و جزو 
آن دسته از آدم هایی بودم که دوست داشتم کار 
ساخته شود و آن را در جشنواره ببینم، ولی نمی 
دانستم که همای سعادت می خواهد بر شانه ام 
بنشیند. جلسه اول که آقای حاتمی کیا مرا دید، 
چند عکس از من گرفته شد، چند روز بعد برای 
تست گریم رفتم و خیلی خوشحال شده بودم، بعد 
فیلم های متعددی از من گرفتند. قبل از این فیلم 

در سریال »آوای فاخته« در چند سکانس کوتاه 
توفیق هم بازی شدن با پرویز پرستویی را داشتم. 
من، آقای پرستویی و بهروز شعیبی- در نقش 
پسرمان- به دفتر رفتیم چون آقای حاتمی کیا می 
خواست ببیند که آیا خانواده حاج کاظم از هر نظر 
با هم هماهنگ هستند یا خیر؟ ما با هم حرف می 
زدیم و فیلم می گرفتند، یادم است آقای پرستویی 
از من پرسید که تا حالا کار کرده ام؟ چون بازیگر 
نقش مقابل خیلی برایش اهمیت داشت، در واقع 
مرا گزینش می کرد و یادش نبود که هم بازی اش 
بودم، بعدها که ضبط شده سریال »آوای فاخته« 
را دیده بود و برای تست تصویر بعدی رفتیم، آقای 
پرستویی گفت که بازی ام را دیده و مرا تایید کرد و 
خیلی خوشحال شدم که آقای پرستویی که ریشه 
چندین ساله و محکمی در بازیگری دارد، مرا 
تایید می کند و در نهایت انتخاب شدم. جلسات 
دورخوانی جزو اصول کاری حاتمی کیاست و 
در طول فیلم برداری تعامل خوبی با هم داشتیم.

دلیل حضور کم رنگ تان در سینما چیست؟	 
در مقطعی خیلی پیشنهاد بازی نداشتم، شاید 
کارهایی که داشتم، نوعی سینمای معناگرا بود 
که در این ژانر خیلی محدود کار تولید می شد و اگر 
من مثل خیلی از همکاران دیگر از طریق سینمای 
تجاری ظاهر شده بودم قاعدتاً تقدیر و حضورم در 

سینما خیلی متفاوت تر می شد.

شانس این را داشتید که با کارگردان های 	 
بزرگی در آثار ماندگاری بازی کنید که یکی از آن 
ها سریال »یوسف پیامبر)ع(« بود، بازی در این 

اثر تاریخی چه سختی هایی برای تان داشت؟
این سریال یکی از افتخاراتم است و خدا را شاکرم 
که در اثری ماندگار بازی کردم. ابتدا برای بازی 
در نقش مــادر حضرت یوسف)ع( دعــوت شدم 
ولی چون جوان بودم، برای نقش خواهر حضرت 

یوسف)ع( انتخاب شدم. برایم کار پر خیر و برکتی 
بود و به واسطه خیرات و برکات این سریال توانستم 
صاحب خانه شوم. به یاد دارم در زمان بستری 
بودن مرحوم فرج ا... سلحشور به عیادتش رفتم و 
مشغول نگارش فیلم نامه حضرت موسی)ع( بود، 
به من گفت که دلم می خواهد توفیق نصیبم شود 
و بتوانم سریال را بسازم و تو نقش خواهر حضرت 
موسی)ع( را بازی کنی. کلی خندیدیم و گفتم 
گویی این مهر بر پیشانی من زده شده که نقش 

خواهر همه پیامبران را بازی کنم.

»روزگار جوانی« برای خیلی از بینندگان حس 	 
نوستالژی دارد. برای فصل دوم آن که در حال 

ساخت است، دعوت به کار شده اید؟
بعد از این سریال »داستان یک شهر« را با اصغر 
فرهادی کار کردم که جزو سریال های پرمخاطب 
بود. برای بازی در »روزگار جوانی« صحبت کردیم 
که چون کار   اپیزودیک است و من  مشغول بازی در 
»گاندو« و »احضار« هستم و مقابل دوربین حسن 
فتحی در »جیران« هم خواهم رفت، سعی می کنم 

در »روزگار جوانی« نیز بازی کنم.

در پایان درباره نقش تان در سریال »جیران« 	 
بگویید.

نباید درباره فیلم نامه توضیح دهم اما »جیران« 
هم یک عاشقانه است که در بستر تاریخ زندگی 
ناصرالدین شاه اتفاق می افتد و من نقش مادر 
»جیران« پریناز ایزدیار را بــازی می کنم. این 
موهبت نصیبم شده که در تمام آثار دراماتیک 
ــازی کنم، زمانی نقش خواهر  ــادر را ب نقش م
پیامبران و زمانی هم نقش مادر قهرمان ها را دارم!


